
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  160   del 18.05.2018. 
 

OGGETTO: Liquidazione compenso componenti Commissione giudicatrice della procedura 

ad evidenza, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 unità di 

Dirigente tecnico – Area Tecnica. - 

  
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno diciotto  (18) del mese di maggio (05) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che con delibera commissariale n.  242 del 10.11.2017 è stata indetta una procedura ad 

evidenza pubblica al fine di procedere alla copertura per titoli ed esami a tempo 

indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Tecnico da inserire nell’organico consortile; 

che con delibera commissariale n.  1 adottata in data 01.02.2018 è stata costituita, per la 

valutazione delle procedure concorsuali per l’assegnazione del posto di Dirigente Tecnico la 

Commissione di valutazione così composta, disponendo di provvedere con successivo atto 

alla quantificazione del compenso: 

-     ing. Roberto Brandi, componente del CCR – VIA; 

-     ing. Luciano Di Biase, Delegato Autorità di Distretto dell’Appennino Centrale; 

-    dott.ssa Sabrina Di Giuseppe, Responsabile Ufficio Coordinamento e Pianificazione      

qualità delle acque – Servizio Gestione e Qualità delle Acque – Regione Abruzzo; 

-    dr.ssa Anna Rita Capodicasa, dipendente Regione Abruzzo, istruttore Amministrativo 

Ufficio Presidenza Regione Abruzzo – Segretaria; 

 Preso atto che con delibera commissariale n. 65 del 12.03.2018 sono stati 

approvati i verbali trasmessi dalla Commissione Giudicatrice e ha approvato la 

graduatoria definitiva da cui risulta primo classificato l’Ing. Cesare Garofalo; 



 Viste le richieste pervenute dai componenti la Commissione in merito alle 

competenze derivanti dalla partecipazione alle riunioni così di seguito riporte: 

- Ing. Luciano Di Biase – fattura n. 1 del 07.05.2018, con regolarità contributiva, 

protocollo consortile n. 4822 dell’8.05.2018, importo complessivo € 1.903,20; 

- Ing. Roberto Brandi – fattura n. 51 del 07.05.2018, con regolarità contributiva, 

protocollo consortile n. 4950 del 14.05.2018, importo complessivo € 1.903,2; 

- Sig.ra Anna Rita Capodicasa – nota n. 1 del 10.05.2018, protocollo consortile n. 4971 

del 15.05.2018, importo complessivo € 1.875,00 

- Sig.ra Sabrina Di Giuseppe – nota n. 1 del 10.05.2018, protocollo consortile n. 5088 

del 15.05.2018, importo complessivo € 1.875,00 

Ritenuto procedere alla liquidazione delle competenze richieste; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 21.04.2017 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare la liquidazione, per i motivi espressi in narrativa, delle competenze 

derivanti dalla partecipazione alle riunioni della Commissione di valutazione delle 

procedure concorsuali per l’assegnazione del posto di Dirigente Tecnico la Commissione 

di valutazione ai singoli componenti nelle somme rispettivamente di:  

- Ing. Luciano Di Biase, Delegato Autorità di Distretto dell’Appennino Centrale -  

fattura n. 1 del 07.05.2018, importo complessivo € 1.903,20; 

- Ing. Roberto Brandi, componente del CCR – VIA - fattura n. 51 del 07.05.2018, 

importo complessivo € 1.903,20; 

- Sig.ra Sabrina Di Giuseppe – Responsabile Ufficio Coordinamento e Pianificazione      

qualità delle acque – Servizio Gestione e Qualità delle Acque – Regione Abruzzo 

nota n. 1 del 10.05.2018, importo complessivo € 1.875,00 

- Dott.ssa Anna Rita Capodicasa, dipendente Regione Abruzzo, istruttore 

Amministrativo Ufficio Presidenza Regione Abruzzo – Segretaria - nota n. 1 del 

10.05.2018, importo complessivo € 1.875,00; 



2) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  67    denominato 

“Poste correttive delle entrate – sopravvenienze passive” del Bilancio di Previsione 

consortile 2018. 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        14,00            del giorno                18.05.2018                     alle ore         09,00  

del giorno 24.05.2018  

Chieti, lì 24.05.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


